СОВЕТ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОДЕССКОГО                                                                                МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
 четвертого созыва
                                                            РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]14.07.2023г.                                                                                        № 14
О внесении изменений в решение Совета депутатов Ореховского сельского поселения Одесского муниципального района Омской области от 26.11.2019г.№ 22 «О введении на территории Ореховского сельского поселения Одесского муниципального района
Омской области земельного налога»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства РФ, в соответствии со ст. 387, 388 , 397 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Ореховского сельского поселения Одесского муниципального района Омской области, Совет депутатов Ореховского сельского поселения Одесского муниципального района Омской области РЕШИЛ:
1. Внести в  решение Совета депутатов Ореховского сельского поселения Одесского муниципального района Омской области от 26.11.2019г.№ 22 «О введении на территории Ореховского сельского поселения Одесского муниципального района  Омской области земельного налога»,  следующее изменение:
          1.1  В пункте 3 после слов налогоплательщиками - организациями,  добавить словосочетание налогоплательщиками – физическими лицами».
          1.2  Пункт 3 добавить подпунктом 3.2 следующего содержания:
         «3.2 Земельный налог подлежит уплате налогоплательщиками – физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.
2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте Одесского муниципального района в сети «Интернет» -  www.odes.omskportal.ru (вкладка «Ореховское сельское поселение»).

Глава Ореховского
сельского поселения                                                                          С.И.Загрубина